
Beretning formand DanskHåndbold Midt 

 

Sæsonen 2023-2024 blev en historisk sæson. Ikke pga. en ny turnering, reg-

ler, uddannelse eller andet stort, men fordi det var første hele sæson med 

den nye struktur, der blev vedtaget i februar 2023. 

En struktur med følgende 7 ”trædesten”: 

 

 

Hvordan ser det så ud fra formandens bord - Er vi i mål? nej - Er vi godt på 

vej? ja - Er der ting vi er blevet klogere på? ja - Er der ting vi vil gøre anderle-

des? ja 

Men noget, der ikke har ændret sig, er, at alle politikere og ansatte i Dansk-

Håndbold hele tiden har fokus på, at vi skal være så attraktive som mulige og 

gøre vores bedste for, at håndbolden er en sport for alle, men også for dem 

der er rigtig dygtige, og det at være frivillig i vores foreninger er så nemt som 

muligt. Kort sagt hele tiden kunne pege på og sige, at det, vi gør, flugter med 

de 7 ”trædesten” og ”Rigtig sjov håndbold”  

Bestyrelsen og de forskellige underudvalg i DanskHåndbold Midt har gjort et 

kæmpe stykke arbejde det seneste år. Der har skullet træffes rigtig mange 

beslutninger. Nogle er blevet taget imod uden de store kommentarer, nogle er 

der kommet forskellige reaktioner på, både i positiv og negativ retning. Alt 



sammen viser et engagement hos jer foreninger, men viser også at det at 

sætte en ny fælles retning på alle områder lige fra børnehåndbold til talentud-

vikling er en svær størrelse. De tre tidligere kredse har hver især gjort et 

kæmpe stykke arbejde på hver sin måde - kort sagt der har været en kultur 

for, hvordan man synes, det skulle gøres. Jeg har stor respekt for det ar-

bejde, der tidligere har foregået rundt omkring, og jeg samt resten af bestyrel-

sen har været meget bevidste om, at vi gerne vil føre det bedste videre fra 

det tidligere arbejde.  

Det har helt naturligt givet ”kritiske” ryster, hvilket jeg betragter som naturlige 

reaktioner. Min oplevelse er dog også samtidig, at når vores dygtige perso-

nale eller politikere har forklaret de beslutninger, der er truffet, den retning der 

er sat, så er der meget god og stor forståelse for beslutningerne. 

Det betyder ikke, at vi har ramt plet første gang på alle vores beslutninger, 

men vi står gerne på mål for dem og vil gerne gennem dialogen med jer for-

eninger og via dialog med vores medarbejdere ændre og justere de steder, 

hvor det giver mening, og hvor det er muligt. 

Temperaturmåling: 

Her i foråret har der helt efter planen været gennemført temperaturmåling på 

flere niveauer ift. den nye struktur. Politikere på nationalt og regionalt niveau 

er blevet spurgt, ligesom medarbejdere og foreningsformænd har haft mulig-

hed for at deltage i temperaturmålingen, alt sammen for at få et kvalificeret 

bud på, hvor vi er i strukturprocessen, samt hvor det er vores fokus primært 

skal være fremadrettet. 

Generelt er jeg meget godt tilfreds med målingen i DanskHåndbold Midt. Vi 

ligger på niveau eller en anelse bedre end flere af de andre områder - dog 

kan vi se, at vi på konsulentområdet skal være dygtigere. Det ligger helt i tråd 

med vores egen fornemmelser og snakke i bestyrelsen og med medarbej-

derne. 

Spørgsmålet vi altid skal turde stille os selv er, om vi er på rette vej, hvor skal 

fokus være, hvordan ser et ”håndboldmedlem” ud anno 2024, og matcher vo-

res produkter det på alle parameter?  

Svaret ligger ikke altid lige for, men vi er altid modtagelige for input til vores 

arbejde, så vi også i fremtiden er en attraktiv sport. 

Udvalgene: 



Der har, som tidligere nævnt, været ydet et ekstraordinært stort stykke ar-

bejde i vores lokale udvalg i det seneste år. Det at skabe en ny kultur på de 

forskellige områder, samt det at få lagt en strategi, sat en retning med respekt 

for det store arbejde der tidligere har været lavet, har været en øvelse der har 

taget tid og vil tage tid. Dermed også sagt, at vi ikke er i mål endnu. 

En anden del af hele strukturprocessen, som også står som én af trædeste-

nene er, at politikere skal lave politik, og administrationerne skal løse opga-

ven i det daglige. Det har også været en øvelse for os alle. Også her har der 

været forskellige traditioner i de tidligere kredse. Alle har gjort det på sin 

måde, igen med respekt for det, sætter vi en ny retning for, hvordan tingene 

skal gøres fremadrettet. 

DanskHåndbold og DanskHåndbold Midt: 

Antallet af hold i vores turnering lå fra sæsonens start på 1.177 hold. Dette er 

steget til 1.233 efter ombrydningen til jul. Her er der altså været en stigning 

på knap 5 % i antallet af hold. Det har været et helt normalt billede. Om antal-

let af hold er flere eller færre end tidligere, er svært at få svar på, da de tre 

tidligere kredse ikke én til én, er overført til den nye region. Men det vil vi 

være nysgerrig på fremover. 

I skrivende stund ved vi ikke, hvordan vores ungdomshold har klaret sig i 

denne sæson ift. om nogen har vundet noget, men det er faktisk for mig også 

lige så vigtigt, at vi har fokus på alle dem, som ikke nødvendigvis vinder et 

mesterskab, ikke at vi ikke skal anerkende dem, som vinder, men at have fo-

kus på de hold, der har flyttet sig som gruppe, hold der har haft et fantastisk 

sammenhold, hold der har haft dygtige og engageret trænere, hvor der har 

været tilgang af spillere, der har formået at møde spillerne der, hvor de gerne 

vil mødes. At vi husker de spillere, der måske for første gang har spillet hånd-

bold, spilleren der efter mange træninger er kommet fra 2. til 1. holdet, spil-

lerne der er lykkedes med at lave skruebolde eller det helt rigtige indspil til 

stregspilleren, forældrene der bakker op om holdet og trænere uanset hvor-

dan det går. Alt sammen med fokus på #sammenforholdet. Det skal i lige så 

høj grad anerkendes. 

På seniorsiden har foreningerne i DanskHåndbold Midt igen været med 

fremme uden at komme helt til tops. Herning-Ikast håndbold fik en 3. plads i 

kvindeligaen. DanskHåndbold Midt har i sæsonen været rigtig flot repræsen-

teret i Kvindeligaen med hele 7 hold ud af 14. Det kan vi alle godt være stolte 



af, da det vidner om, at der leveres et godt solidt stykke arbejde rundt om-

kring i klubberne. 

På herresiden fik vi ingen medaljer i ligaen, selvom Skjern Håndbold var tæt 

på. De tabte dog den tredje og afgørende kamp på hjemmebane til Fredericia 

HK.                                 

Men Bjerringbro/Silkeborg fik en flot bronzemedalje til Final 4 stævnet i Boxen 

i Herning. Et flot arrangement, hvor det for første gang lykkedes at komme op 

på 10.000 tilskuer på finaledagen. 

Vi kan ligeledes glæde os over, når vi ser på herreligaen, at vi DanskHånd-

bold Midt er godt repræsenteret med 5 hold ud af 14 i sæsonen 2023-2024. 

Desværre rykkede Lemvig-Thyborøn ud efter en tæt bundkamp. 

Rent sportslig kan vi igen sige, at det har været et godkendt år for Dansk-

Håndbold. Både på kvinde- og herresiden. Først med kvindernes 3. plads ved 

VM i efteråret efter en flot turnering i Herning, hvor det var de bekendte små 

marginaler og måske rutine, der afgjorde tingene. Igen viste Håndbold Dan-

mark, at vi kan løfte en stor turnering, ikke mindst med et godt set up rundt 

om kampene, men i lige så høj grad med hjælp fra de op mod tusind frivillige i 

hele landet. Det er en fornøjelse. 

For herrerne blev det igen et år med et fantastisk mesterskab ved EM 2024 i 

Tyskland, hvor vi dog desværre ikke gik hele vejen. Men en flot sølvmedalje 

tager vi også med. Alt i alt en meget flot turnering, der blev afsluttet med en 

velspillet og flot finale. Igen var herrelandsholdet med til at lave rigtig god re-

klame for vores sport.  

Til sidst en kæmpe tak til alle, som på den ene eller anden måde har været i 

berøring med DanskHåndbold Midt, for samarbejdet i sæsonen 2023-2024. 

Dette gælder både bestyrelseskolleger, de ansatte på kontoret og konsulenter, 

og til alle som har deltaget i udvalgsarbejdet.  

Jeg er sikker på, at vi har lært rigtig meget af det, som jeg hele tiden har kaldt 

år 0 i den nye struktur. Jeg ved, at alle politikere og ansatte vil arbejde videre 

for, at det bliver nemt for jer som foreningsledere at være frivillige, og at det 

bliver en god oplevelse at være håndboldspillere eller ledere i DanskHånd-

bold Midt. 

 

Per Skovgaard 

Formand 


